syllabam docti pijq; Abbatis. Vnicahis cura
est (voluptatem tamen & luxum excipio in
plerisq;) prouentus Monasterij studiosissi-
mè conquirere. Estq; hæc prima cura & sa-
lus monasticæ vitæ, vt loculi referti sint, &
abundent pecunia. Dant ergò operam Ab-
bates (loquor de his qui laudabiles putantur)
vt piscinæ quæstuosæ sint, partim nouo se-
minario fœcundæ, partim adulto pisce vbe-
res. Hinc exitur in sylvas, vt hæ sint cæduæ
ad annum lucrum, vt hæ alendis porcis
glandiferæ habeantur, & feras contine-
ant, ne in vicinias excurrant, neuè alijs, ni-
si domesticis sit facultas venandi, & hunc in
vsum, vt alantur canes q; plurimi, frequensq;
sit ociosa turba famulorum: atq; si famuli
desint, vt rustici, neglectis domi necessarijs
operibus, hoc faciant: in eiusdemq; syluis, vt
apum examina atq; aluearia affatim foue-
antur, vndè quæstui multum accedat, & cu-
linæ prospiciatur. Hinc proxima sollicitudo

H de ad-

de administrandis prædijs: vt vaccæ fœcundæ
sint, abundantq; lacte, caseo, butyro: vt vitu-
li succrescant, boues grandescant: quorum
alij quotidianis epulis suppetant, alij venum
propositi, Abbatialē crumenam infarciant.
De equis, de capris, de porcis, de ouibus, de
anseribus, & gallinis eadem procuratio, &
solicitudo est. Nec hoc in loco cessat agri-
culturæ exercitatio: hoc nimirum studiosi
Abbatis est, prouidere ut agri stercorentur,
arentur, occentur, serantur: vt horum fossæ
pastinentur, riuuli ducantur: vt deniq; vber-
rium fundant fructum, tam agri, q; prata,
atq; pomaria, omnisq; res rustica quæstuosa
vt sit, vnica cura est Abbatialis studij. Harū
igitur rerū copijs opibusq; cū Abbates ab-
undent, statim illi in hęc verba, Et nos poma
natamus fastidiunt continuò, cū iami sunt in-
flati (infulati volebā dicere) vt Patres vene-
rabiles appellētur, sed audire volunt Milof-
civyy kxieze, et, yt in Marchia mēa gradige

herit.

Herm. Voluntq; non solū sui cœnobij Abba-
tes dici & scribi, sed Domini etiā. Vide, quid
aliud de illis statui potest, q̄ quod (inuitō
Christo saluatore, qui vetuit, ne benefici,
hoc est, ne Miloscivvy & gn̄dig vocentur)
vetitos & interdictos titulos usurpent? Hec
ludicra adhuc sunt, si quid patrent Episcopi,
consideres. Abbatum cura, quam recensui,
planè eadem est cum Episcopis communis.
Quid enim aliud pleriq; Episcopi nunc, q̄ vil-
lici, q̄ quæstores, q̄ fiscales, rerumq; munda-
narum procuratores? Tantò plus student
auaritiæ, quantò ad hoc vitium occasiones
habent grandiores. Præter istud, quod re-
censui, Abbatiale studium, & hoc Episco-
pis peculiare est, præsertim hoc tempore,
cum passim altaria, mansionariæ, vicariæ,
canonicatus, hospitalia, similiaq; generis
eiusdem, propter inopiam personarum va-
cent, ut harum rerum fundationes, vel op-
pignorent, vel diuendant, vel extinguant